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Reumatologi är ämnet för årets
SalusAnsvarpris. Rikard Holm-
dahl, professor i medicinsk in-
flammation vid Lunds universitet
och Andrej Tarkowski, professor
i reumatologi vid Sahlgrenska
Akademin får dela prispengarna
på 1 miljon kronor.

❙ ❙ – Jag blev förvånad men glad över att
jag fick dela priset med Rikard, säger
Andrej Tarkowski. Jag hade hoppats att
Rikard skulle få det ensam eftersom jag
hade nominerat honom till priset. Själv
arbetar jag mycket kliniskt och hinner
inte med så mycket forskning som jag
vill. 

SalusAnsvarpriset, ett av Nordens
största medicinpris efter Nobelpriset,
delas sedan 1998 ut av SalusAnsvars
stiftelse för medicinsk forskning till en
eller flera nordiska medicinska forskare.
Syftet är att främja medicinsk forskning
inom områden där sjukdomen medför
långvarigt nedsatt arbetsförmåga.
Forskningen ska också beröra medicins-
ka problem som direkt påverkar männi-
skors vardag. 

Styrelsen motiverar sitt val av prista-
gare enligt följande: »Andrej Tarkowski
och Rikard Holmdahl uppvisar ett stort
djup och originalitet i sin forskning. De
har under de senaste åren redovisat flera
viktiga nya grundläggande upptäckter,
vilka har betydelse för kunskapen om
reumatiska sjukdomar avseende inflam-
mation och bakgrundsgenetik. Rikard
Holmdahls studier av immunogenetik är
av genombrottskaraktär och Andrej Tar-

kowskis påvisande av artritogena egen-
skaper hos såväl bakteriellt som mito-
kondiriellt DNA kan få stor betydelse.«

Båda pristagarna har arbetat ihop,
men inte inom just det de får pris för.

– Rikard och jag är nära medarbetare
och det är jättekul att samarbeta med ho-
nom, säger Andrej Tarkowski, som be-
finner sig i Oxford när Läkartidningen
ringer.

Också Rikard Holmdahl befinner sig
utomlands, i Berlin. Han säger sig ha bli-
vit överraskad över priset men berättar
samtidigt att hans forskargrupps arbete
med att identifiera reumatiska gener har
fått stor internationell uppmärksamhet.

– Vi har publicerat ett antal artiklar
som har väckt stort uppseende bland
andra forskare runt om i världen.

Den officiella prisutdelningen äger
rum den 25:e september i Stockholm.

Läs mer om forskningen vid Lunds
universitet på: http://net.inflam.lu.se/

Sara Zetterlund-Holfve

sara.zetterlund-holfve@lakartidningen.se

Reumatologisk forskning 
belönas med 1 miljon kronor

Överraskade pristagare. Andrej Tarkowski
och Rikard Holmdahl får dela på 1 miljon
kronor.

Norra landstingen
i bred samverkan

❙ ❙ De fyra norra landstingen är beredda
att gemensamt ansvara för regionens
sjukvård, forskning och utbildning som
idag har Västerbottens läns landsting
som huvudman. Det beslutade lands-
tingen vid det senaste mötet i Norrlands-
tingens samverkansnämnd. Förutsätt-
ningen är dock att även staten tar ett ökat
ansvar.

Samverkansnämnden vill ha en för-
söksverksamhet kring Norrlands univer-
sitetssjukvård med start 2005, i vilken
staten får större inflytande och ansvar
för regionens vård, forskning och utbild-
ning. Man vill också att staten ska ta eko-
nomiskt ansvar för en försöksverksam-
het med sjuktransporter via helikopter
och flygambulans. Orsaken är de senas-
te årens kostnadsökningar med 50 pro-
cent, som landstingen inte själva vill be-
tala. (LT)

Miljonbidrag till
danskt-svenskt center

❙ ❙ Rigshospitalet i Köpenhamn och Uni-
versitetssjukhuset i Lund har fått nära en
miljon kronor av Öresundskommittén
till det gemensamma medicinska trä-
ningscentrum för läkare som bildades i
våras. I det så kallade »Skill Center« ska
läkare i framtiden kunna öva avancerade
operationer i svåra sjukdomstillstånd i
simulatorer och datorer. (LT)

❙ ❙ Polemiken kring värmeböljans alla
offer i Frankrike fortsätter.  Enligt de se-
naste beräkningarna avled omkring
15 000 fler personer i augusti i år jämfört
med tidigare år, vilket motsvarar en
överdödlighet på omkring 37 procent.
Nu kommer även rapporter om höga
dödstal i Nederländerna och Italien, men
i Frankrike pågår ett intensivt arbete
med att klarlägga orsakerna till vad som
benämns som »efterkrigstidens största
nationella katastrof«. 

En parlamentarisk snabbutredning
hävdar att så många äldre och sjuka kun-
de avlida »i det tysta« på grund av dålig
samordning mellan sjukvårdens olika
aktörer. Enligt utredningen var dess-

utom alltför många privatläkare se-
mesterlediga. Läkarna reagerar kraftigt
mot påståendet. 

– Det använder oss som syndabockar.
Att många av oss är på semester i augusti
beror på att det i vanliga fall är den tid på
året då behovet av läkare är minst. Det
säger Michel Combier som represente-
rar de privatpraktiserande allmänläkar-
na i fackförbundet CSMF. 

Läkarna anser att de inte ska bära
skulden för att geriatriken och akutvår-
den i Frankrike inte fungerar tillfreds-
ställande. 

Anna Trenning-Himmelsbach

frilansjournalist

Läkare utpekas som syndabockar i Frankrike

Sörmlandsklinik 
prisad för utbildning

❙ ❙ Kliniken för kirurgi och urologi vid
Mälarsjukhuset i Eskilstuna och Kull-
bergska sjukhuset i Katrineholm har ut-
setts till landets bästa utbildningsklinik
för ST-läkare av Svensk kirurgisk före-
ning. Kliniken får ta emot ett pris på
100 000 kronor. Bra handledarskap och
flexibelt joursystem var två bidragande
orsaker till utmärkelsen. (LT)

Mord på femåring 
Lex Maria-anmäls

❙ ❙ Den tragiska händelsen i Arvika, när
en femårig flicka knivhöggs till döds
kommer att anmälas till Socialstyrelsen
enligt Lex Maria. Mannen som erkänt
mordet på flickan var inskriven på den
psykiatriska avdelningen vid sjukhuset i
Arvika när flickan dödades. Detta fram-
kom vid en presskonferens som lands-
tinget höll i slutet av förra veckan. (LT)


